
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di marzo alle ore 17:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  16   Del  11-03-21

Oggetto: PROGRAMMAZIONE  DEGLI  INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE
PUBBLICA  NEI COMUNI DEL CRATERE SISMICO 2016. AP=
PROVAZIONE ELENCO OPERE PUBBLICHE.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



PREMESSO:
che l’intero territorio comunale nei mesi di agosto ed ottobre 2016 nonché-

gennaio 2017 è stato interessato da eventi sismici caratterizzati da scosse di forte
intensità che hanno causato, oltre a danni estesi alla quasi totalità del patrimonio
edilizio pubblico e privato, diverse centinaia di sfollati;
che con precedenti deliberazioni n. 52 del 25.08.2016 e n. 65 del 02.11.2016,-

esecutive, è stato riconosciuto lo stato di emergenza per calamità naturale
sull’intero territorio comunale di Torricella Sicura;
che il Comune di Torricella Sicura, a seguito di detti eventi sismici, è stato-

inserito nell’elenco dei comuni appartenenti al cosiddetto “Cratere sismico”
allegato al D.L. n. 189 del 17 ottobre 2016 convertito in L. n. 229 del 15
dicembre 2016 e ss.mm.ii. il quale è rubricato “Interventi urgenti a favore delle
popolazioni colpite degli eventi sismici del 2016” e smi;

VISTA nota dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 2016 della Regione Abruzzo,
acquisita al protocollo dell’Ente n. 1289 del 17/02/2021, recante «Nuova
programmazione degli interventi di ricostruzione pubblica nei Comuni del cratere
sismico 2016. Comunicazioni»;

CONSIDERATO che in vista della nuova programmazione degli interventi di
ricostruzione delle opere pubbliche danneggiate dal sisma 2016, al fine di prevedere
l’assegnazione e suddivisione delle risorse economiche all’uopo stanziate per la
Regione Abruzzo, si chiede di:

Elencare ovvero confermare le opere pubbliche già segnalate che necessitano di1.
un intervento post-sisma 2016;

Stimare ovvero confermare l’importo necessario per l’intervento post-sisma2.
2016 per ciascuna delle opere pubbliche per le quali si fa richiesta di
finanziamento sisma 2016;

Stabilire un ordine di priorità;3.

PRESO ATTO della ricognizione svolta dall’Ufficio Sisma Comunale sulle opere
pubbliche danneggiate e la conseguente documentazione predisposta così come
richiesta dall’USR 2016;

RITENUTO opportuno segnalare all’USR 2016, in risposta alla citata nota, le seguenti
opere pubbliche elencate in ordine di priorità nell’allegato A, disponibile agli atti
d’ufficio;

RITENUTO inoltre dover provvedere alla nomina del Responsabile Unico del
Provvedimento (RUP) per i suddetti interventi segnalati il Geom. Raniero Bilanzola,
responsabile dell’Area Tecnica;

ACQUISITI i pareri ex art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, espressi dai responsabili interessati in merito alla presente proposta;
VISTO:
La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;-

La legge 15 maggio 1997, n. 127;-

Il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 11-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



il D. Lgs n. 50/2016 s.m.i;-

il DPR n. 207 del 5.10.2010 per le parti ancora in vigore;-

lo statuto Comunale;-

RILEVATA l’urgenza di dover procedere;

Alla unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

DI APPROVARE la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante1)
e sostanziale del presente deliberato;

DI APPROVARE il seguente elenco di opere pubbliche in ordine di priorità2)
nell’allegato A, disponibile agli atti d’ufficio e tutta la documentazione predisposta
dall’Ufficio Sisma Comunale e ivi depositata così come richiesto dall’USR 2016;

DI NOMINARE Responsabile Unico del Provvedimento (RUP) dei suddetti3)
interventi il Geom. Raniero Bilanzola, responsabile dell’Area Tecnica comunale;

DI DARE MANDATO all’Ufficio Sisma Comunale di trasmettere tutto quanto4)
richiesto dall’USR 2016 entro i termini stabiliti;

Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato
immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 11-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 90   e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 12-03-2021                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  12-03-2021                     
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal  12-03-2021  al 27-03-2021        .

Torricella Sicura, li  12-03-2021                     

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 11-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


